
DREAL Auvergne-Rhône-Alpes 12/05/2016
Service Connaissance, information, développement durable, autorité environnementale

TABLEAU DE BORD MENSUEL DE LA CONSTRUCTION NEUVE DE LOGEMENTS
AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

Données mars 2016
Total logements

Source SOeS-Sit@del2, données estimées en date réelle

données 
mensuelles

moyenne trois 
derniers mois

tendance trois 
derniers mois

moyenne 12 
derniers mois

tendance 12 
derniers mois

cumul année 
civile

03/16 01/16-03/16 01/16-03/16 par 
rapport à 01/15-

03/15

de 04/15 à 
03/16

04/15-03/16 par 
rapport à 04/14-

03/15

01/16-03/16

logements autorisés 5 310 4 730 16,3 4 360 2,7 14 200

logements commencés 4 190 3 900 12,3 4 020 -2,5 11 710

Nombre de logements par trimestre Evolution 12 derniers mois / 12 mois précédents

Logements sociaux
Source SOeS-Sit@del2, données en date de prise en compte

données 
mensuelles

moyenne trois 
derniers mois

tendance trois 
derniers mois

moyenne 12 
derniers mois

tendance 12 
derniers mois

cumul année 
civile

03/16 01/16-03/16 01/16-03/16 par 
rapport à 01/15-

03/15

de 04/15 à 
03/16

04/15-03/16 par 
rapport à 04/14-

03/15

01/16-03/16

logements autorisés 592 638 59,8 510 8,7 1 915

logements commencés 584 437 -24,0 489 -2,8 1 311

Nombre de logements par trimestre Evolution 12 derniers mois / 12 mois précédents

-20

-15

-10

-5

0

5

10

04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03

2015 2016

Log. autorisés évol. année glissante

Log. commencés évol. année glissante

-40

-35

-30

-25

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03

2015 2016

Log. autorisés évol. année glissante

Log. commencés évol. année glissante

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

04/13 07/13 10/13 01/14 04/14 07/14 10/14 01/15 04/15 07/15 10/15 01/16

06/13 09/13 12/13 03/14 06/14 09/14 12/14 03/15 06/15 09/15 12/15 03/16

Log auto Log comm

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

04/13 07/13 10/13 01/14 04/14 07/14 10/14 01/15 04/15 07/15 10/15 01/16

06/13 09/13 12/13 03/14 06/14 09/14 12/14 03/15 06/15 09/15 12/15 03/16

Log auto Log comm


